penas tamen hæc in hac vita effugerunt: in quo esset quædam
peccatum in summum iudicis, si nullas vñquam hi soluerent pec-
catae penas; & nimur nisi peccatae in purgatorio abeun-
tiam sit et haec vita, quamquam à culpa absolutis, sicut proposita;
(nam penes appellanda sunt, que non puniunt, sed purgant)
vixit vacillare Dei severitas, & iustitia: cuius ratio reddi ido-
ceret nulla posset, quamobrem ex eodem scelere hic in hac vita à
Deo puniatur, ille impunitus evadat: nisi, quod & impium est
in Deo cogitare, & in purgatorio æqua sit omnium compen-
satio. Deinde, cuius esset erroris accersere sibi quædam pre-
sumpta corporis incommoda, ut futura in hac eadem vita deuita-
mentum, alere, sudare, bona sua clargiri: ut paupertatem
in palam effingeret, ut arumam, ut virginiam, ut famem, præ-
sumptum que fortior non essent eventura, sicut non omnibus
exiguntur, eventur: Non cohærerent ista, si effugienda
in hanc tantum vita temporalium peccatum causa penas
culam nobis in satisfactione, voluntarias adficeremus. Sed
ut opus latificationis suscipiantur omnia, primum obediens
et humilitatis causa: Deo enim & sacerdoti sive precipienti
comperimus: deinde, ut aliquo nosfit hic corporis incom-
municatio aut tollamus omnino, si forte datum sit, aut certè mi-
nus deinceps vita purgatorialis penas: carumque aut magni-
tudinem, aut longinquitatem contrahamus. Quia postor mihi
non si intentant Ecclesia semper visa est, quare nobis sacerdos
confitebitur peccata nostra, opera illa satisfactoria post absolutio-
nem ipsorum: que criti valent, aptaque sunt ad nos in bono mo-
ralia pieque agendi, magis confirmandos, quod & confi-
rmatorem via, cumque Ecclesiasticis ceteris doctoribus sen-
tientiam id potissimum in illis spectaculum est, ut quod possu-
mus post extremum diem, semper abundante erga nos Dei mis-
ericordia, aut nulla aut leua purgatorij ignis cruciamenta per-
ficiamur, cum coram iam nonnullam in hac vita eiusmodi operi-
bemus parvem. Hac habui Antistes optimam & præstantissi-
mam, que sibi a me putarem literis esse declaranda: qui & exi-
mius virutibus mirabiliter saevo, omniisque tibi cultu & be-
nevolentia sum deditus; & in qua re aliquid a te prætermisum
penas, ingenue de eo tecum & liberè loquendum arbitror. Tu
mea erga dignitatem tuam studium amoremque singulariter
parva in me voluntate exceperis: efficiam profecto, occasione
plena, ut neminem tui amantiorum quam me facile repe-
nas. Vale, Carpentorach, III. Calend. Decembris,

M. D. X L I.

IAC.